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Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har tagit fram förslag till riktlinjer för idéburet 

offentligt partnerskap. Norrmalms stadsdelsnämnd har fått förslaget 

på remiss. 

 

Förvaltningen ställer sig positiv till riktlinjerna och anser att staden 

därmed förtydligar förutsättningarna och möjligheterna för nämnder 

och styrelser att ingå samverkan och partnerskap med idéburen 

sektor. 

 

Förvaltningen anser att stöd behöver utarbetas för inom vilka 

områden som IOP är lämplig. Förvaltningen vill understryka  

vikten av att ta fram en vägledning för tillämpning av riktlinjerna. 
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Bakgrund 

Kommunfullmäktige har tagit fram förslag till riktlinjer för idéburet 

offentligt partnerskap. Norrmalms stadsdelsnämnd har fått förslaget 

på remiss. Remissen ska besvaras senast den 25 september 2017.  

Ärendet 

Kommunfullmäktige har tagit fram förslag till riktlinjer för idéburet 

offentligt partnerskap (IOP). Syftet med IOP är att skapa långsiktiga 

samarbeten med idéburna organisationer för att dessa i ökad 

utsträckning ska kunna delta aktivt och bidra till stadens utveckling.  

 

IOP är en partnerskapsmodell mellan den idéburna och den 

offentliga sektorn. Modellen utgår från tanken att idéburna 

organisationer har ett allmänintresse som gör att de är benägna att 

bidra till samhällsutvecklingen samt att de är organiserade på ett sätt 

som ökar människors möjlighet till delaktighet.   

 

Förslaget till riktlinjer beskriver förutsättningar för att ingå 

partnerskapet samt vilka lagar och regler som ska beaktas. 

Riktlinjerna uppger även ett antal kriterier som ska vara vägledande 

vid bedömning om partnerskapet är lämpligt och möjligt utifrån 

lagstiftning och stadens värderingar. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av administrativa avdelningen. 

Förvaltningens synpunkter  

Samverkan mellan Stockholms stad och idéburen sektor kan stärka 

samhället och bidra till stadens mål om att skapa ett Stockholm för 

alla. Ett avtal med gemensamma mål, tydliga förväntansbilder och 

bestämd ansvarsfördelning skapar goda förutsättningar för 

kontinuitet och förutsägbarhet inom samhällsviktiga områden.  

 

Förvaltningen anser det positivt att stadens tar fram riktlinjer för 

nämnden att förhålla sig till. Riktlinjerna förtydligar 

förutsättningarna och möjligheterna för nämnder och styrelser att 

ingå partnerskap med idéburen sektor.  

 

IOP kan skapa möjligheter att på ett strukturerat sätt upprätthålla 

samhällsviktiga behov som ligger utanför kommunens myndighets-

uppdrag men som ändå betraktas som nödvändiga och angelägna 

samhällsinsatser. Gränsdragningen mellan myndighetsuppdrag som 

ska utföras av förvaltningen och angelägna samhällsinsatser som 

kan ingå i ett partnerskap är dock komplex. Förvaltningen anser att 

stöd behöver utarbetas för inom vilka områden som IOP är lämplig. 
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Förvaltningen vill understryka vikten av att ta fram en vägledning 

för tillämpning av riktlinjerna. 

 

Bilaga 

Kommunstyrelsens förslag till riktlinjer för idéburet offentligt 

partnerskap (IOP). 


